

Coraz bliżej społeczeństwa

ROZMOWA Z PODINSPEKTOREM **WOJCIECHEM CHOJNACKIM**,
KOMENDANTEM KOMISARIATU POLICJI W PELPLINIE

FOTO: SEWERYN BRZEZIŃSKI

► **Jak ocenia pan miniony rok? Czy pelplińska policja odniosła jakieś spektakularne sukcesy?**

– Statystyki dotyczące przestępczości na terenie gminy Pelplin można uznać za zadowalające. W stosunku do roku 2010 osiągnęliśmy spadek ogólny w podstawowych kategoriach przestępczości. Moim zdaniem, sukcesem jest znaczny spadek bójek i pobić, a także rozbojów. W ubiegłym roku nie zdarzył się na terenie miasta i gminy Pelplin żaden rozboj, co można uznać za duży sukces.

► **Jakie działania prowadzi policja w celu wyeliminowania przestępczości na terenie naszej gminy?**

– W ubiegłym roku wprowadziliśmy zmiany dotyczące planowania służby. W chwili obecnej służba w komisariacie jest już całodobowa. Wcześniej w służbie były dwie godziny przerwy przypadające na czas pomiędzy godziną 5 a 7 rano. Oznacza to, że mieszkańcy miasta i gminy nie powinni mieć już kłopotów z oczekiwaniem na policję i obsługą zdarzeń. Oczywiście należy dodać, że najlepiej zgłoszenia kierować do dyżurnego Komendy Powiatowej Policji w Tczewie, który przekazuje realizację zdarzeń patrolowi będącemu w tym czasie w rejonie. Dotyczy to głównie pory nocnej. Do działań zmierzających w kierunku wyeliminowania negatywnych zachowań należy też zabezpieczanie wszelkiego rodzaju imprez kulturalnych, rozrywkowych i sportowych. Dużego zaangażowania wymaga zabezpieczenie takich imprez, jak: rozpoczęcie sezonu motocyklowego, Dni Pelplina, Jarmark Cysterski lub mecze piłkarskie o podwyższonym ryzyku. Nie zanotowaliśmy żadnych poważniejszych zakłóceń tych imprez. Na uwagę zasługuje fakt współpracy z Wydziałem Ruchu Drogowego w Tczewie, jeżeli chodzi o porządek i bezpieczeństwo w ruchu drogowym oraz ze strażą miejską.

► **Nietrzeźwi kierowcy to obecnie plaga na polskich drogach. Jak wygląda ta sytuacja w gminie Pelplin?**

– Jeżeli chodzi o nietrzeźwych kierujących na naszym terenie, to sytuacja nie odbiega od pozostałych regionów kraju.



Należy rozróżnić dwa przypadki, czyli stan po użyciu alkoholu i stan nietrzeźwości. Zanotowaliśmy w 2011 roku 22 przypadki jazdy pojazdem mechanicznym oraz 8 przypadków rowerzystów w stanie nietrzeźwości. To przestępstwa. Natomiast, jeżeli chodzi o wykroczenia, ujawniono 17 kierowców oraz 16 rowerzystów będących po użyciu alkoholu. Skierowano w związku z tym wnioski o ukaranie do Sądu Rejonowego w Tczewie.

► **Z ogólnokrajowych badań wynika, że policja cieszy się dużym zaufaniem Polaków. Jak to jest na naszym terenie, czy kontakty policja – społeczeństwo można uważać za dobre? Czy mieszkańcy ufają policji i wierzą, że mogą liczyć na jej pomoc?**

– To trudne pytanie i chyba powinno być skierowane raczej do mieszkańców miasta i gminy Pelplin. Moim zdaniem, staramy się wykonywać swoją pracę jak najlepiej. Pomagać w każdej sytuacji, w której możemy pomóc i która leży w naszych kompetencjach. Należy przy tym zrozumieć, że nie każde negatywne zachowanie, z którym się możemy spotkać, jest czynem zabronionym, co do którego policja może podejmować interwencję. Policja, jako instytucja służąca mieszkańcom, porusza się w obszarze ściśle określonym przepisami i przechrzył w każdą ze stron naraża funkcjonariuszy na zarzuty przekraczania uprawnień lub niedopełniania obowiązków.

► **Jak wygląda obecnie sytuacja w lokalnej policji? Czy uważa pan, że sprzęt, którym dysponuje komisariat, jest wystarczający do wykonywania zadań?**

– Policja jako instytucja budżetowa odczuwa – tak jak inne dziedziny gospodarki – problemy finansowe, z jakimi boryka się państwo. Warunki pracy mamy dobre z uwagi na niedawny remont budynku. Trochę kuleje wyposażenie w sprzęt informatyczny, ale staramy się, aby nie było to odczuwalne w jakości wykonywanej pracy.

► **W Pelplinie jest kilka miejsc monitorowanych. Głównie jest to otoczenie stadionu miejskiego, gdzie nagminnie zdarzały się akty wandalizmu. Czy uważa pan, że monitoring jest skuteczny i warto go rozbudować?**

– Każde działanie przyczyniające się do ograniczenia liczby zdarzeń przestępczych jest wskazane i mile widziane. Miejsca monitorowane odstraszały ewentualnych chuliganów i przestępców. Nie można czuć się pod okiem kamer anonimowo. Uważam, że rozbudowanie monitoringu wpłynie na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców miasta oraz pozwoli na skuteczniejszą walkę z przestępczością oddziałując prewencyjnie oraz pozwalając na łatwiejsze i sprawniejsze ustalanie sprawców czynów zabronionych.